2024, se pudo evidenciar varias incongruencias como se mencionan a continuación: 

1. Incumplimiento en la Distribución Presupuestal (Artículo 1°) 

“ARTÍCULO PRIMERO. De la Cuantía: Fijar la cuantía de la Caja Menor de la 

Empresa Solidaria de Servicios Públicos de Chinavita E.S.P. EMSOCHINAVITA 

E.S.P. CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE. ($4.500.000 

M/CTE). Distribuido así 50% para adquisición de Bienes y 50% para la 

adquisición de servicios.” 

Conforme al artículo mencionado anteriormente, se observó el incumplimiento del 
mismo en varios meses durante la vigencia 2024: 

MES PORCENTAJE DE